
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 15046-1   

 
 

Actualisering Minderhedenbeleid 
 
 Emmeloord, 16 november 2004. 
 
Aan de raad. 
 
Voorgenomen besluit. 
De notitie “En nu verder” vaststellen. 
 
Advies raadscommissie. 
De partij D’66 maakt een technisch voorbehoud. De overige partijen adviseren positief over dit voor-
stel. Geadviseerd wordt om het voorstel als bespreekpunt te beschouwen. 
 
 

 
Aanleiding. 
In het collegeprogramma is onder prioriteit 25 opgenomen dat er tijdens deze collegeperiode een ac-
tualisering van het minderhedenbeleid zal moeten plaatsvinden. Ook is tijdens de bespreking van de 
nota “Op naar een modern Welzijnsbeleid” in de commissie Welzijn de wens tot actualisering uit-
gesproken 
 
Probleemstelling. 
De laatste minderhedennota stamt uit 1995. Sinds die tijd zijn zowel de inzichten als ook de maat-
schappelijke werkelijkheid drastisch veranderd. Het minderhedenbeleid is dringend aan actualisering 
toe 
 
(Financiën/Planning. 
Ter uitwerking van het collegeprogramma is in april 2002 voor de bovengenoemde drie onderwerpen 
(ouderenbeleid, jeugdbeleid en minderhedenbeleid) jaarlijks EUR 25.000 gereserveerd. Één derde 
van dat bedrag is dus bestemd voor specifiek minderhedenbeleid en is als zodanig vanaf 2005 (struc-
tureel) daarvoor inzetbaar. 
 
Communicatie. 
In de notitie is beschreven hoe tijdens de voorbereiding de communicatie met de ter zake betrokkenen 
is geweest.  
 
Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 
de secretaris.         de burgemeester. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Portefeuillehouder : J. Mulder 
Steller :  F.R.Takkenberg, tel. (0527)633241, f.takkenberg@gemnop.nl



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 15046-2   

 
 
 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 november 2004, 
 

B E S L U I T: 
 
de notitie “En nu verder” vast te stellen. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 23 december 2004. 
De griffier,            de voorzitter, 
 
 


